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Meclis'e Giden Son Torba Kanun 
Binlerce Kişiye Umut Oldu

4/C'li personel, Bağ-Kur'lular ve binlerce GSS borçlusu, Meclis'e gönderilen son 
Torba Kanun'un geçmesini bekliyor. - 02.04.2014

30 Mart yerel seçimlerine takılan Torba Kanun, yeniden gündeme geldi. 

Torba Kanun'da sözleşmeli personele kadro, Bağ-Kur borçlusuna kolaylık ve Genel Sağlık 
Sigortası (GSS) borçlarının silinmesi gibi binlerce kişiyi ilgilendiren konular var. 

4/C'LİYE KADRO 

Geçici personele (4/C'li) kadro verilmesiyle ilgili düzenlemeye son şekli verildi. 

Bu ay Meclis'e sunulması beklenen tasarıyla 50 bin 4/C'li personel kadroya geçirilecek. 
Ayrıca binlerce vatandaşın prim borcu silinecek.

HEP ENDİŞE TAŞIYORLAR

Kamuda çalışan 50 bin 4/C'li (geçici) personel bulunuyor. 4/C'liler bir yüdan az süreli veya 
mevsimlik sözleşme île çalıştırılıyor. İşçi sayılmayan 4/C'liler, diğer çalışanlarla aynı 
haldara sahip değil. Bu kapsamda çalıştırılanların yıllık izin, iş güvencesi, sosyal yardım 
gibi hakları yok. Ayrıca her yıl sözleşme yenilemek zorundalar. Yani daimi personel 
değiller. Bu yüzden de her yıl işsiz kalma endişesi taşıyorlar.

TALEP BAKANLARA İLETİLDİ

Sözleşmeli işçilere, belediyelerde çalışanlara kadro verildi fakat kamudaki geçici 
personele bir türlü çözüm bulunamamıştı. Çalışma Bakanlığı sendikalarla birlikte bu 
konuda bir çalışma başlatmıştı. 4/C'lilerin statüsüyle ilgili konular toplu sözleşme 
görüşmelerinin ardından yapılan Kamu Personeli Danışma Kurulu toplantılarında da 



gündeme gelmiş ve bir tasarı hazırlanarak Bakanlar Kurulu'na sunulmuştu.

DÜZENLEME SEÇİME TAKILDI

Fakat geçici personele kadroyu da içeren Torba Kanun, 30 Mart yerel seçimlerine 
takılmıştı. 

Seçimlerin ardından gözler tekrar Meclis'e çevrildi. Binlerce çalışana kadro verilmesiyle 
ilgili düzenlemenin bu ay sonuna kadar Meclis'e sunulması bekleniyor. Torba Yasa ile 
ayrıca borçlu milyonlarca vatandaşın eli rahatlayacak. Düzenlemeyle, borçlu olduğu için 
sağlık hizmetinden yararlanamayan vatandaşın borcu silinecek.

BAĞ-KUR'LUYA KOLAYLIK

24 aydan çok prim borcu olan Bağ-Kur'lular borçlarını sildirebilecek. Borcunu sildirenin 
sigortası da yanacak. Bu kişi yeniden Bağ-Kur'a kayıt yaptırıp primlerini ödemeye devam 
edebilecek. Borcu silinen Bağ-Kur'lunun SSK çalışması varsa geçerli olacak. Emeklilik için 
prim gün sayısına ihtiyaç duyanlar, tamamını değil silinen süreden dilediği kadarını 
canlandırıp ödeyebilecek.

DİLEYENE TAKSİT

10 yıllık Bağ-Kur süresinin 4 yılına ihtiyaç olursa bunu ödeyip süresine ekletebilecek. Bağ-
Kur'a 24 aydan fazla prim borcu olanlar borcu sildirmek yerine dilerse ödeyebilecek. Bu 
durumda ana para borcu sabit kalacak fakat gecikme zamlarının yüzde 50'si silinerek 36 
aya kadar taksitle borcu ödeme imkanı getirilecek. 24 aydan az borcu olanların sildirme 
hakkı olmayacak. 

8 MİLYAR LİRALIK PRİM ÖDENMEDİ

1 Ocak 2012'den itibaren yeşil kart uygulaması terk edilip Genel Sağlık Sigortası'na (GSS) 
geçilmişti. Bu sistemle sosyal güvencesi olmayan 12.5 milyon kişinin gelir testi 
yaptırması gerekiyordu. Ancak bunlardan 4 milyonu gelir testi yaptırmadı. Bu kişilerin her 
ay 245 lira prim ödemesi gerekiyordu. Fakat çoğunun haberdar olmadığı bu uygulama 
nedeniyle 4 milyon kişinin 8 milyar lira prim borcu birikti.

GELİR TESTİNE GİRECEK

Borcunu ödemeyen 4 milyon kişiye Torba Yasa ile kolaylık sağlanacak. Bunlardan 550 bin 
kadarı zaten gelir testine zamanında gitmediğinden her ay için 240 lira borçlu. Torba 
Yasa ile 240 lira borç yazılan kişiler gelir testine girecek. Geliri düşükse borçları 



kalmayacak. Diğer borçluların ana paraiarı taksitlendirilecek. Hükümetin ödeme güçlüğü 
nedeniyle borçların tamamını da silebileceği belirtiliyor.
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